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STATEME,YT FOR THE YEAR EI\TDEDI 31-03- 2O2O

AUDIT R-EPORT
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:,I]ITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF

].iiS KOTIRATAN BUILDCON PRIVATE LIMITED

";r 
have audited the,accompanying *n*,1.-,:1 srateme*rs of M/5 K.TTRATAN BUTLD.,N pRrvATE-ri"'iirED' srLrGURr, which compriru ,i. ai.n.* s+.,.'*, n, ,, u'r,,'Lunoh, I0?0, the statement of profit:1.iff:,T:..nTl.lf5[',:ffi1;,""",J*,,."#:-ff;.',] ',fo'u u*,-,*ary orsigniricant accounting

Managemenfs Responsibirity for the Financiar staternents
ihe company's Board of Directors is responsibre for the matters stated in section ,ua(5) of:[,:iilH:,:i#' 2013 ('the-o1i;j *j,., ,.,r".i r"',nl'[.uru,r*ion and pr.esentation or, e r ro r rn a n c. ; ; ;il T: _:^: ; .i""" .x I X!,i: il * n*i,k*: : ffi ft ; il : il: I;enera*y accepted,in-rndia, ,r.rul,n, ir.,e Accountin, ilrr"rrr, specified under section r.33

rf theAct, reactwith 
lute 

i 
"iinla""rrrr,"rior.;;Enijilil s,zlL4.rhis responsibitity atso

ir-:clucies the maintenance of adequate accounting r..oid, in accordance with the provision"'f 
the Act for safeguarding of the *t"" of.the a"*p../rn, *rpreventing and detecting

the frauds and oth.er irregutaritier, ,utu*,on ,r; ;;;iliio, or .urroor,i* accounting
noricies; making judsmentr;;;;,;;tes 

that ,r" ;";;;;;bre and prujenf-and design,"'[!llffi $::J,":f,"Ifl:m:r- :i :til* ;ffi:?',nancia, contror, that were
' r'levant to the preparation ,,J ;,;.;;..,1;:Xffi;:#ffjil-ss or the ...oun,n* records,ieir view and are free frorn ,rruror ,,uirt"rurt, *r.,"trr",. o,ill"#r1T:ITr::1:a true and
iuditor's Responsibility 'v rv rI ouu ur e [[ol'

INDEPENDEI\IT AUDITOR'S R EPORT

these fih,anciaI statements based on our audit.

Our responsibility is to express an opinion on

lVe have taken into accou nt the provisions of,rrcl matters which are required to bethe Act and the Rules m ade there under.

Vve conducted our audit i n accordance
.s*crion 143(10) of the Act. Those
req uirements and plan and perform

unting and auditin g standards
report under the provisions of

on Auditing specified underat we comply with ethical
reasonable assurance about

ether the financial statements are



- : - -: .ni'olves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and' -r-':-( in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor,s' - ' " -::1, including the assessment of the risks of material misstatement of the;;;;;;rl-':=--:lts, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor' - -i ::is internal financial control relevant to the Company's preparation of the financial-':=rents that give true and fair view, in order to design audit procedures that are'::-:oriate in the circumstances. An audit also includes evaiuating the appropriateness of'-::-':nting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by-: ^:pany's Directors, as well as evaluating.the overall presentation of the financial''l:'lentS,

' ' = believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to- -c,'rce a basis for our audit opinion on the financiai statements.

)pinion

I cur opinion and to the best of our information and according to the explanations given to-'s' the aforesaid financial statements give the infor*ation required by the Act in the-r'?nner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting:-'rlnciples generally accepted in lndia of the state of .ttri^ oi the company as at 3 j.,t March.1020. Profit and its cash frows for the year ended on ttrai oaie.

freport on other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Au.ditor,s Report) order, 2020{,,the order,,)issued by the central Government of lndia in terms of sub-section 
f rij or sectionL43 of the Act, we give in the Annexure A, a statement on the matters specifiedin paragraphs 3 and 4 of the order, to the extent appricable.

2. As required by section 143(3) of theAct, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to thebest of our knowredge and berief were necessrry fo,, the purpose of our audit

b] [n our opinion proper books of account as.required by raw have been kept by theCompany so far as appears from our exr^inatio, 
"fif,"r_ books

c) The Barance Sheet, statement of profit and Loss, and cash frow deart with by thisReport are in agreement with the books of r..ornt

d) ln our opinion, the afo
Standards specified un
Companies (Accounts) R

e) On the basis of written re
3L,2020, and taken on
disqualified as on March
Section 164(2) of the Act.

ts comply with the Account ing
Act, read with Rule 7 of the

from the directors as on March
ors, none of the directors is

nted as a director in terms of

I



j With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the qperating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in Annexure B.

g) ln our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, we report as under with respect to other matters to be
included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the Companies
(Audit and Auditors) Rules, 2014:

The company does not have any pending litigations which would impact
its financial position

il. The company did not *'rave an,g {ong-term contracts including derivatives
contracts for which there vsere anX+ material foreseeable losses

There were no amounts which required to be transferred by the
Company to the lnvestor Education and prctection Fund.

il1.

t.

Place: Siliguti
l-rate: 26rr December, 2020

For R.K.Bihani & Associates
Chartered Accoq4frnts

-Yx/, -R.K.Bihani

{proprietor)
Mem No- :054997
PAN; ADXP87679e

FRN:320078E
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Annexure_A to. the Auditors, Report
[Referred to i

im :ilt":i#i, : nH::::,ili: ?nil l:::i :: : r"su,a,. ry R ee co m pan y i;; ffi ;:.1 
.1 1,r' [oil;iil;?i,n-Jf T{ffi;:,*tr#:* iilon the basis of .,,"; -,*:_ 

rrre l€3r ended 31" March' 2c

and Explana,,:::ith 
checks as we considered ioor-onri:ro -^: ->ns given 

'; '"';;ff* ,",r''1'J:1'J'Tffjrji,T: 
:"T:irl?:J: 

the information
{i} ln respect of its fixed assets:

(a) The Cc

qutn""'o'nY has maintai
ative ietail; ffi;il:d ProPe. records

arion of in_ ,,r* ,r:;::*,r, fult particutars, inctuding
{b) ns explained to us, fixed asduring the year ,r l.."ro_r)t^-1t.1,.": been phy:

by the ,rnru"ro;,;::':* wrth the phase,d oro;;*:'11ov ll* management
tr,u rixuTl"*"r".,, *-r,;:':: 

with the;;;':;t;'"rrv veriried bv thr

;rxii#r:riTlr';l#{yirg$',,:ffi ?itlrliiffi "r,'v
pancils ,"*r*. ,:[Hr::, J:f

{c) According to the information
examination nf rh^ -^ 

'-.''vrt €rIru SXpl0nations oi,,
a re h e d ff :,,,fi JXl# 

:1-'n .:Xlm,ffi f#: : j:,:,": ffi : Jh jil;#,", 
Jl

{ ,} :. explained to ,,. rh^ :. .

_0.,.,, 
* 

" 
;';i: fi ,[' #J;:J#"las,been p h ysica,y

reassnabtre. fh
rhe cook ,..orl^o,r.r"o.nr.r"r";,llt; '' "'-";;;;;v 

verified at reasonable intervats

n,hebookl;;::.*fi 
,;;ff 

:[:[::H:;il[*:,,Tii:#I,ii;ilff ,;i:.ff 
J;;,nave been properly Ueatt wiih

,iii) According to the.infnr_-*;^.-

]^11r: l? -rn 
- o*u i,*l'e' 

inform ation a nd exptanation, *r*n .Itct, 20r3; ' - 
! Lr covered in the Register;;,;;;"1,';l#ili,ii:;ffii*"Tjfli*:l

'Yr.

t'1.,1 r

1r,,7 ill OUf Op
company
respect to

{vJ ln our opinion and accordic*rrrpany has
ng to thecomplied with the Directivesli#i,C), the pro visions of sectio n73to76

inion and accordinp
has comptiJffi 'Y.'^' 

-the .information and
the roans al;,;;::#: provisions or section

?lents made.

exp lanations given to us, theand 186 of the Act, with

explanation given to us, theBank of fndia_ applicable tovisions of the Companies Act

1.85

airrj the Companies (Acceptan ce of
applicable, with regards to the

and



deposits accepted from members. No order has been passed by the Company Law Board or

National Company Law Tribunal or Reserve Bank of lndia or any Court or any other Tribunal

o,rith regard to the Deposits.

{vi} As informed to us, the Central Government has not prescribed maintenance of cost

records under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of the activities

carried on by the Company.

(vii) ln respect of statutory dues:

(a) According to the records of the company and information and explanations given to
us, the Company has generally been generalty regular in depositing undisputed
statutory dues, including Provident Fund, Employees State lnsurance {ESl), lncome-
tax, Tax deducted at sources, Professional Tax, 5ales Tax, value added tax {VAT),
Service Tax, Custom Duty, Excise Duty, Cess and other material statutory dues
applicable to it, with the appropriate authorities.

According to the information and explanations given to us, there were no
undisputed amounts payable in respect of lncome-tax, Wealth Tax, Custom Duty,
Excise Duty, sales tax, VAT, Cess and other rnaterial statutory dues were outstanding
as at 31 March, 2AZA far a period of more than six nronths frcm the date they
became payable.

(viil) in our opinion and according to the information and explanations given to us, the
fompany has not defaulted in the repayment of dues to financial institutions, banks,

-{overnment and debentu re holders.

{ix} The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer: {including debt instruments) and term loans. The term loans taken by the
company have been applied for the purpose for which they were raised.

{x} According to the information and explanations given to us, no material fraud by the
Companrl or on the Company by its officers or employees has been noticed or reported
during the course of our audit.

{xi) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has paid/provided for
managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by the
provisions of section L97 read with Schedule V of the Act.

{xii} ln our opinion and according to the
Company is not a nidhi company.
applicable.

explanations given to us, the
ph 3ixii) of the 0rder is not



'o*'

{xiii) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the Company, transactions with the related parties are in compliance
with the sections t77 and l"BB of the Act where appticable and details of such
transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
applicable accounting standards.

1:iiv) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company has not made any preferential allotment
or private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the
yea r.

{rr') According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the company has not entered into non-
cash transactions with directors or persons connected with him. Accordingly,
paragraph 3(xv) of the Order is not applicable-

{xvi} The Company is not required to be registered under, section 45-lA of the Reserve Bank
of lndia Act 1934.

For R.K.Bihani & Associates
Chartered Accou

.K.Bihani

iProprietor)
Mem No, :054997
PAN: ADXPBT6tge

FRN:320078E
f,lace: Siliguri
flate: l6in December, 2020

\
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Annexure-B to the Auditors' Report

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies Act, 20i3 {,,the Act,,}

'#e have audited the internal financial controls over financial reporting of M/S KOTIRATAN
SlJltDCoN PRIVATE LIMITED, ("the Company"J as bf 31" March, 2020 in conjunction with our audit
:i the financial statements of the company for the rTear ended on that date.

Management's Responsibitity for Internal Financial controls

'ilre company's management is responsible for es a,biishing and maintalning internal financial
:lntrcls based on the internal control over lFinanciatrepo,rting criteria established by the Company
::rsldering the essential components of internai control stated in the Guidance Note on Audit of
lr:i3,'*u1 Financial controls over Financial Reporti:ng iss,uec by the lnstitute of chartered Accountants.:i rnJia". These responsibilities include the design., irnplernentation and rnaintenance of adequate
'i*r'r.al financial controls that were operating effectiveiy for ensuring the orderly and efficient
':;ndr:ct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
;;e'"'Enticn and detection of frauds and errors, the accuracy and ccmpleteness of the accounting
':;crds' and the timely preparation of reliable financial information, as required under thel::'ot-,;:s Act,2013.

Auditors' Responsibility

i),:,r- rr prnsibility is to express
i'ranriei reporting based on our

an opinion on the Company's internal financial controls over
audit. We conducted audit in accordance with the Guidance

:"rte cn +,,;dit of lnternal Financial Controls over ng (the "Guidance Note,,) and the
!,ian$ails on Auditing, issued by lCAl and deemed under section l-43(10) of the

.rS,
Comparie.s lct, 2013, to the extent applicable to an internai financial controls, both
applicabie to an audit of lnternal Financial Controls by the Institute of Charter,ed
Accountai'1t. cf india. Those Standards and the that we comply with ethical
requiremerits and plan and perform the audit to reasonable assurance about whether
;rrjequate internal financial controls over financial established and maintained and if
5Lrch controls operated effectively in all material

OLrr audit invol,,res performing procedures to
ir:ternal financial controls system over financial

evidence about the adequacy of the
ope rating effectiveness.

Cur audit of internal financial controls over
of internal financiat controls over financial
e:rists, and testing and evaluating the design

obtaining an understanding
the risk that a material weakness

lir* assessed risk. The procedures selected
ess of internal control based on

assessment of the risks of material
(]i 8rror.

judgement, including the
statements, whether due to fraud

L

it



\#

We believe that the audit evidence Uwe have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for my /our audit oplnion on the Company's internal financial controls system over financial
reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting 1s a process designed to provide reasonable assurance
regarding the reliability of financial reporting and the preparaticn of financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A company's internai financial control over financial reporting
incJudes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately
ahd fairly reflect the transactions and dispositions of the assets cf the company; (2) provide reasonable assurance th;it
transactions are recorded as necessary to perrnit preparat;$r oi iirrancial statements in accordance with generally
accepted accounting principles, and that receipts and expsroiil,re:. +i the company are being made only in accordance
,.'Jith authorisations of management and directors of i-: t::r;:-.;:ri {3} provide reasonable assurance regarding
ifeventiOn or timely detection of unauthorised acquisiticn, uge, +r ii::gsrlticn of the company's assets that could have a
rriaterial effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial controls over Financjal Rep,orting

33{ause of the inherent limitations ol internal financia} controls cvEr fi;xan{i*l .eporti$g, including the possibility of
;:li;:sion or improper management override of controls, rnaterial fiiSstaierra,tts iue tc error or fraud may occur and not
il detected' Also, projections of any evaiuation of the internai financialcofttr,ols oi,.erJinanciai reporting to future periods
;re subject to the risk that the internal financial conilol over financial reportlng. rne1, beccrne inadequate because of
:i:ar'ges in conditions, orthat the degree of compliance with the policies or procedure; may Cetrfiorate,

Opinion

r::'iJf cainion, the Cornpany has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial
;!iar:iilg and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 3l,, ZO2O,
:reen'-{ ni ii.'e internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
-.1:r:a:1irlls of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial
-l.t.r:ri; ls ued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia"

For R.K.Bihani & Associ
Chartered

\5g.

ijlace: Siliguri
Date: 25th December, 2020

R.K.Bihani
(Proprietor)

Mem No. :054997
PAN: ADXP87679Q

FRN:320078E

ri
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,K*TIRATAN EUILDCON PRIVATE LIMITED
CII{ : L454OOWB2O 19PTC I 73245
SILl&URI

l

A

$hareholders' funds
(a) Share capital
(b) Reserves and surplus
(c) Money received against share warrants

Share application money pending allotment2

J Non'current liabilities
(a) Longterm borrowings
(b) Defened tax liabilities (net)

ic) Other long{erm liabilities
idl Long{erm provisions

Current liabilities
l.:l Short{erm borrowings
lbi Trade payables
ici Other current liabilities
, c) Shortterm provisions

a JTSSETS

l'lcn-current assets
1e3 Fixed assets

iii Tangible assets
iiii int€ngible assets
iili; Capital work-in-progress
ii',.; lntangible assets under development
,i';i f ixed assets held for sale

. or i'ia:-a-itrent investments
r:l ne:el.:d tax assets (net)
,.cr Lr.r-rg-:itm loans and advances
e. C::=l ^:r-tlrrent asSets

assgts
ia) Current i:;restments
(n) lnvenicries
(c) Trade rece:',,abies
(d) Cash and cesh equivaients
(e) Short{erm loans and advances
(il Other current assets

4

BUILDCON PVT LTD

:

i
.+I

As at 31 March, 2020 As at 31 March, 2019Particulars Note No.

1

2
5,20,000.00

1,36,00,760.42
5,20,000.00

1,25.35.073.S1

1,4 42 1

30.58,505 1B

?,25 71.144.10
93,06,11L00

5,02,34,048.25

20,418.00 24,021.00

.00

90,43,686.00 74,10,056 00

74,

6,35,60,604.58 5,95,57,019 04

37,34,312.12
1,33,91,389.00

23,82,328.12
32,7'1,809.00

70

& ASSOCIAIES
oi.ir

Place : Silt{uri

For R.K.Lli
ln tei-nrs

(R. K. Binani)
Proprietor

See ,;ccompanying notes forming part of the financial

lli uiis$i.:'*m {Fi f.S*

111r;'. 
rl{

il

J

F
E
E
E
)

:
i. -i:

i r"+

C

5,95,90,159.25

7.26.45.233 16

6,52,'11,,t56.16.

7,26.4s.233.16

lt

4

5

o

7



A
.i

?
1

i,{fi 
"IRA'fAN 

BUILDCON PRIVATE LIMITED
sijLf#uPJ

nt Loss r ended

CONTINUING OPERATIONS
Revenue from operations (gross)
Less: Excise duty
Revenue from operations (net)
Ctner income

I Total revenue (1+21

rExpenses

{a) Cost of matenals consumed
(b) Purchases and Direct Expen$es
{c) Changes in inventories of finished goods, work_in-progress afld $tsrk-
in-trade

id) Employee benefits expense
{e} Finance costs
(fJ Depreciation and amortisation expense
igi Olher expenses

'Iotat expenses

Prcfit I (Loss) before exceptionar and extraordinary iterns and tax ii - 4r

E, rsotional items

Prof,it I {Loss} before extraordinary items and tax {I t 6}

ii;;iacrdlnary items

Profitf{Loss) beforetax (Z+ B)

Tax expense:

4

5

6

7

I

s

0

ia) Curent tax expense for current year
,ei iLess): MAT credit (where appticable)
:l Current tax expense relating to prior yearsj, f.jel current tax expense

.e I le leffsd tax

11

D
-1) i

12.ii

IJ

Prniil r'lloss: fro .t discontinuing operations (before tax)
G3* '' rLoss; ;'n disposar of assets l setilement or tiauitiiies attributabre to the
disco;- r;nuing cpe.ations

Pr.,i;t i {Loss) from continuing operations (9 +10)

tJ IS.- ONTINUING OPERATIONS

A(1d I (i-essi: Tax excense ofdiscontinuing operations
(Jl on ordir€rl niirliia: a{tilbutabie fo the disconlinuii.tg operations
1 tr) on gain J ilr-s;j ce dlsposal of assels / sefllernent of liabililies

Frofit I (Loss) frorn discontinuing operations (12.i 112,ii + 12.iii)

O"I-AL OPERATIONS
Pr$iai / (Loss) for the year iI1 + 13)

Earnir:gs per share
ia) Basic

14

}I

Seo acconr

TAN BUILDCON PW LTD
i{r,;,q1**1*

Particulars

No

2,9v,24,70A.A0 3,95,81,160.00

,24,700.00Z. 3,95, 00

2,75,50,715.87
(40,03,s85.54)

16,55,112 00

3,60s.00
31 16

3,36,41,926.97
34,07,242.66

13,40,274.s1 9,26,539.04

Ei

45

2.50.000.00 2,25,000.00

2.58,629.00

2,58,629.00

10 1 910

2.05 1.28

ate r26th l)L:cer nber 2020

rnls oli our reporl
For iI & ASSOCIATES
Charte

Froprielor
Biharri)

PIace . SillgL:ri

{f

notes art of the financial

.l*tam 
"#*liS+,,:1,i1 {$i} i...t

*ivrr+li*r'

'2.iii

ji.

For the year ended-
31 March.2020

For the year ended
31 Marqh.2019

Note

6 707 50
3.95.87.867 s0I

4,239.00
16,07.919.83

3.86;61.328.46

9,26,539.04

9,26,539.04

6,67,910.04

o



f i{ilTIRATAN BUILDCON PRIVATE LIMITED
clN: U45400W82019PTC1 73245

sii,lGURl

,,.::,h Flow Statem ent the ended 3

PARTICULARS
For the year

ended
31 March.2020

For the year ended
31 March,2019

13,43,877.5!

(40,03,s8s.s4)

(r-,01,19,580,00)

8,44,774.51,

3,603.00

(62,47,60s.82)

2,23,37,095.8s

{s0,000.00)
32_60,202.00

(2,74,588.00)

9,30,778.04

34,01,242.66

3,31,843.00

9,26,539.04

4,239.00

46,95,879.00

1,43,59,333.00

(1,30,000.00)

2;35,9s,075.70
. (2,s8,629.00)

A. Cash Flow from Operating Activities:
rTOTlI BEFORE TAX

ri;JJSTMENTS FOR:

Depreciation and Amortisation Expense

i;nance costs

;nterest lncome
i:]PIITATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES
' J r:TMENTS FOR:

-i'rade 
Receivables

.'verrtories

lliher Current Assets

lcans & Advances

S-ort ternr Borrowings

Trade Payables

0rher Current Liabilities
:.rort tern'l Provisions

C/rS''1 GEIIEBATED FROM OPERATIONS
: ,.. ome Tax Paid

NEI CAsH FROM OPERATING ASTIVITIES 29,85,614.00 2,33,36,446,70

B. Cash Flow from lnvestinB Activities
Pr.,rchase of Fixed Assets

3;,e of Flxed Assets

ri r.:-e;sE in tnvestment in Shares

.,45H USED IN INVESTING ACTIVITIES

(16,33,630.00)
(1,41,34,029.00)

(74,10,056.00)

(16,33,630.00) (2,1s,44,085.00

13,s1,984.00
23,82,328.12

17,92,361".70

5,89,966.42

Lo ng Ter';.:: 8o rrowi ngs

Long terln Loans & Advances
lncrease in Share capital
l,r1-'sr1 lrCOme

Finance cost

Nrr 1r'icREASE I (DECREAST) rN CASH AND CASH EqUTVALENTS
OpENiI\iG CASH AND CASH EQUIVALENTS

CLOSiiV{:: ANO CASH

Ca sh

ET {A5H USED 1N FINANCING ACTIVITIES

12

For R,l'(.Lll & ASSOCIATES

DIRECTORS

In tei'r'rr:; cf our report attached,

hartererrJ

K. Irl.lani)

etoi

FOR KOTIRAT
s.{$t

Piace Sriiguri

Date :2$ih December 2020

2020

ir

37,34,312.72 )i a1 :

i i Lif i fil;1'111 I 1 
riii..r 

i irti i.li,i:ji, j,,, ifi# nU*'*
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KC}'I'IRATAN BUILDCON PRTVATE LIMITED
SITICURI

Nltii! irrming part of the financial statements

I'Joti ', Share

tir ii.:,-':,r _r i;lion of the number of shares and amount outslanding at the beginning ald at the exd $f lhe reporiing period

lts-

N0t! 1 S"iare capital {contd.}

Delails ui each more
C l:r: s shares ;t

share flo ldsr

Particu As at 31 at 31
Number of

sheres
Nurnber of

shares
(a) Ailih,:rised
Eqrr,t\ Lhares of ' 1 each with voting
righis

ibt issued
Eqirily shares of ' 1 each with voting
rigirts

I , . " .,oed and fully paid up
:-- . :.rres of ' l eachwith voting

T0 i.; l

7,00,000 7,00,000.00 7.0c,000 7,00,000.00

7.00.000 7,00,000.00 7,C0.000 7,00,000.00

5,20,000 5,20,000.00 5.9C,:i00 5,20,000.00

5,20,o00 5,20,000.00 5,2a:ii* 5,20,000.00

5,20,000 5,20,000.00 4.2!1.*L1i 5.20.000.00

5,20,000 5,20.006.c3 i zL r l 5.2*.[00.00

5,20,000 5,20,000.00 5,20,000 5.20,0s0.00

Particulars 0pening
Balance

Fresh issue Bonus ESOP Conve
rsioil

Buy
back

Other
change
s (give

Closing
Balance

5,20,000
5,20,000.00

5,20,000
5,20,000.00

5,20,000
5,20,000,00

5,20,000
5 20,000.00 I

As at 31 March, 2019
Number of

shares held
% holding in
that class of

shares

% holding in
that class of

shares
sha
Number of

K

sh6 res

50.08 2500001 Js 0E-2500001 48 0B
Prasa{:l zouuuul 48 0B

-L

28n4t
?6qA/ 49 9?
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KOTI}EATAN BUILDCON PRNATE LIMITED
sILt iltjj?I

Nots! irrrminq part of the financial statements
Nc)lit i firserves and surplus

Note 5 l,'c ir"currrent ifl vestm€nts

L)l

I.J r)0n

:i sl:,senis

b)Other ncn-,;ttr*l:,i :#,r$.3ltrrgr!.ls
(i) investrrsflt 1j} ftsi'a*r*
Gold Savirlgs Fijnc

2

Particulars As at 3l ilarch, As at 31 lvlarch,
,n{o

99.80,0C0.00 99,80,000.00

99,80.009.0s

25.55 0i3 91
10 65.3e3 r 1

99,80,000.00

'i8 87,r 03.87
5.67.910.04

36,2C.7$C..1?

---lifi0.?so.az
rE <:a.1 ir

{ 9( ll h7i 04

As at 31 March,
203'0

As at 31 March,
201 S:

Particulars

2,04,798.00

7,23,66,346.10
52,416.00

5,01,81 ,632.25

ii :r':: ..:ir? igmiitaflCes
r.: : :::i:

al :::iabl*3

7,25,71,144.'10

31 Marc r,2019
Quot6d Unquoted Quoted Unquoted Total

Padiir,: i:::,

As at 31 March,
20?0

Particutais

Othei :r ilJr,rtlminary Exbenses)

(aI

Si:rrr:i,.rs 1(Deficit) in Statement of profit and Loss
Oli:ning balance
ri.i; Profit / (Loss) for the year

Amounts transferred from:
General reserve
Other reserves (9ive details)

Lii:..: interim dividend
Tex on dividend
Transferred lo:

General reserve
Capiial redemption reserye
Detenlure redemption reserve
Other reserves (give details)

i :r':it :aiance

r\i ,:,|nt ieceived during the year
Daianee

utiliBedAr)f,L.lnt the yearduring
tie ance

Total

As at 31 March,
2019--_
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IT*"IRATAN BUILDCON PRIVATE LIMITED
SIJ-I{iURI

liolcg forming part of the financial statements

Nste 7 Cash and cash equivalents

Nolu [ 0ther income

it.
'rX$

N

Particulars As at 31 March, 2020 As at 31 March, 2019

(al Cash on hand
(b) i3;:lances with banks

ii) jn current accounts
f ii) ln deposit accounts

Total

34,21,363.00

3,1 2,949.12

8,21,646.00

15,60,682.12

37.34.312.12 23,82,328.12

Particulars For the year ended
31 March. 2020

For the year ended
31 March,2019

lnteresl income
Disctlrl & Other Income

0 29.50
6,678.00
6,707.50

For the year ended
31 March, 2020

For the year ended
31 March, 2019

5,074,03

78,s90.00
35,041.00

22,85,451.00
28,500,00

4,44,045,00
57 898.30

5,19 086.00
20,000,c0

9,661.00
4,95,129 00

'12.165.80

1,1'1 .S64.00

72,991 .67

36,922,36
3,00,000.00

i.):) :'.. , :.':l

L r,rr ' -r .t. l-1.:SaCing
ir'l:L;-:-'r,. .:.)

-+.1.

Gerrrrli :i:trses
PrrLle r'.-., ::: ;. ':es
iuleilriri,r r i t & S:.sscripiion

Particulars

olir" _ : uEs

i':'::i11)ent
C:r:"-,-r,,:,n
tre',a. ::. :ani Agreement
Eie;:; : r"

i{oi,l
la\il'l -l

aii. i. :rt3l'0

31i48,580.16 I 5,77,919.S3

vrllall5 lc lhe aliitcts tax ut
rhero arpplicatrie];

As auLli',crs - statutnry audit
For taxrti.rr nlattet:g
For coi:rpeny law rnattqrs
For m;:nagement servlceg
For ath$r services
Reinrbr;rserlent of expenses

D

)

30,000.00 30,000.00

30;000;00 30,000.00

' 1,69,513.20
44.467.66



1(l)ri .:ITAN BUILDCON PRIVATE LIMITED
itr : i5400w820'l9P-Ic173243
ar;i \-.irlii

[]Jles lorrnin0 Dart ot the financial statgments

tic,kr,l i:ixcd assets

ti.rt! ,t i'ixed assets (contd,)

\t-

i!,.gible assets
Balance

as at
1 April,2019

Additiaos DisPosals Acquisition
s throfgh
buslf,est

combinatlo
tr5

Reclassifie
d a$ held
lot sale

Revaluatio
n increase

Etlect of
toreign

currency
exchange
differenee

Borrowing cost
capitalised

Other
adiustments as qt

31 March, 2020

ri itlrrah 31,400.00
31,400,00

I.r1 n I

31.400.00
31.400.00

Net ,ck

Etiminate d
on disposal

of assets

Etrirnifiated
oo

logsBs

Stitesent

inl Liss

gther
adjustmen

ts

Balancs
as at

3'l March, ?020

Balance
a3 at

31 Mareh, 2020

Balance
as al

31 March,2019
as at

1 April, 2019 Gxpense forthe
year

!otses

ion as held
for aal?

in
sta'led€ni

s,f F,rretrt.
a3.4 sgs

7,379.00 3.603 00 1C 982.00 20,41 8.00 24.A21.A4

7,379.00 3.603.0C 1!.932.00 20.41 8.00 )4 021 AO

3.140.00 4 r3S.00 ; !79 00 24.021.OO 28.260.00

iL

Rever€al of
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KOTIRATAN BUILDGON PRIVATE LIMITED
Gl N : U454OOWBZ Oi zPT C17 3245,

i"l0TES NO. 8 : SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

,e,. Corporate lnformation

ihe Company is a private limited company domiciled in lndia and incorporated under the provisions of

the companies Act, 1956.

s. tsasis of preparation of Financial Statement

"Ihe financial statements of the company have been pre,0ared in accordance with generally accepted

accounting principles in lndia (lndian GAAP). The c*mpan',r, has prepared these financial statements to

i.rimply in all material respects with the accountirig siandatds notified under the Companies (Accounting

Standards) Rules,2006, (as amended). The financial siatexne,nts harre been prepared on an accrual basis

arrd under the historical cost convention.

C. Presentation and Disclosure of Financial Staternent

Drring the year ended'31" March 2020, the revised Schedule ltl notifled under the Ccmpanibs Act 201"3,

i'r.l: become applicable to the company, for preparation and presentatir:n of its financial statements. The

::;,:ption of revised Schedule lll does not impact recognition and measureff-tent principles followed for
prrraration of financial statements. However, it has significant impact on presentation and disclosures

i.rr,ide in the financial statements. As the company has been incorporated during the current financial

it:,i', previous year figures have not been given.

l"i. i nvestment

lrr,.,estments are classified as long-term investments, which are considered at'cost'on individual

irrvestrnent basis, unless there is a decline in the value'ottrer than temporary, in which case adequate
prrovision ls made against the diminution in the value Of sUchr,iRve,Stments.

H" [ievenue Recognition

lievenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the
corirpany and the revenue can be reliably measured.

i:. ili"ovision for Current Tax

Tax expense comprises current tax. Current income-tax is measured at the amount expected to be paid tci

the tax authorities in accordance with the lncome-tax Act, 1-961" enacted in lndia. The tax rates and tax
lai,r,:, used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the reporting
cia i"cr .

l;j" ii;rrning per Shares

Ba:ic earnings per share are calculated by or loss for the period attributable to
res outstanding during the period. Theequity shareholders by the weighted average

E

wcii':irted average number of equity shares ,he period is adjusted for events such as

I i!

i



KOTIRATAN BUILDCON PRIVATE LIMITED
Gl N: U454OOWB2O{ 2PTc173245

trr.rt have changed the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in
r,r_!CUfceS.

i:i.-r the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss forthe period attributable
ii.r equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are
ri.llusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

It" Contingent Liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises frorn past events whose existence will be
rlrtfirmed by the occurrence or non-occurrence of ane or more uncertain future events beyond the
control of the company or a present obligation that is n*t recognized because it is not probable that an
oLrtflow of resources will be required to settle tl"re obligation. A contingent liability also arises in
extremely rare cases where there is a liability that cannot be,recognized because it cannot be measured
reirably. The company does not recognize a contingent liabiliii, but discloses its existence in the financial
:':iementS"

As per our report of even date

S{LIG URI For fi,,K.Bihani & Associates

Chartered Accou

K. Bihani

PIace;5iligur"i

Date: 26th December, 20J0

(Proprietor)
Mem No. :054997
PAN: ADXP87679Q

FRN;320078E
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COMPUTATION OF TOTAL INCOME:

INCOME FROM BUSINESS

l"le,t Profit as per Profit & Loss Account
ndd: lncome Tax
i\dd: Depreciation as per books

i-ess; Allowable depreciation as per lT Act

Less: Loss set off
ir.r;Drne after set off

]..Ii ON INCOME

,t:t Education Cess

T,:,TAL TAX
i.-e :s: Adv tax
li;;rce Refundable

lvlAT u/s 115J8

Net Prcfti a,s per p/L fuc
Adt Pro'rrisicn f*r tax

&.. blrol.l Profit

T;:, es per MAT
EiJLrcation Cess
I'OI AL TAX

As Tax as per Nor:mar provisions is more, tax paid as perrnctmar,provisions
,

KO?IRATA$ BUILDCON PRTVATE LIMITED
SILIGUzu

:i,li :i+lrt AAECK63BSK

]r,rT,,-f.S" COMPANY

-,riii 31-A1-2012

ASSESSMENT YEAR 
" 

2O2O-21

PREVIOUS YEAR :2019-20

1065686.s1

274s88.00

3603.00

1343877.51

3603.00.
1340274.51

0.00
1340274 51

335069 00

1 3403.00

348472.AA

250000.00

98472.00

1 065686.51

274588.00

%

134A274.51

201041.00

8042.00

209083,00

I

1



Normal Tax Deduction

Rate
rr' l,Jo.

1

2

3

Code
-TAN

Deductor Narne

KOTIRATAN BUILDCON PRI'iA-iE LI[,1ITED
KOTIRATAN BUILDCON Pfi I'.,IATE LiII4ITED
KOTIRATAN BUILDCON FiI ..;,.:- .I;I{TED

Section Amount
Paid1 14 CALKOB945G

J 14 CALKO8945G
114 CALKOB945G

TDS Anrount

192
1 94C
1 94H

1655112 165511
1643500 16435

78590 3930

o3
Q4
Q4

29-Jan,20 26e
01 -Jul-20 26e
01-Jul-20 24e

ti
"EE'

TAN Name Section

Code Section

i,
\_1.

Name


